Municipal
o  /o'/,W)

Secretaria municipal de
Comunicação

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-CO

CNPJ 00.097.857/0001-71
SECE r

PORTARIA N° 052/2023 - DE 04 DE AGOSTO DE 2023 SEDEST/SAD.

"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO
DE FISCAL DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO/PREGÃO
ELETRONICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
TRANSFERÊNCIA DE RENDA DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO, Estado de
Goiás, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. l - Designar o (a) Servidor (a) Público (a) VICTOR AUGUSTO MARQUES DE
ARAUJO, ocupante do cargo de Assessor de Acompanhamento da Vigilância Socioassistencial
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Transferência de Renda, matriculado sob
Decreto n° 4793, inscrito no CPF n° 713.098.461-97, para atuar como fiscal das Atas de
Registros de Preços n° 146/2023, 147/2023, 148/2023, 149/2023, 150/2023, 151/2023, 152/2023.
153/2023, 154/2023, 155/2023, 156/2023, 157/2023 e 158/2023, do Processo Administrativo n°
215557/2022, do Pregão Eletrônico de n° 022/2023, para a futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços gráficos diversos, impressão gráfica e
confecção de materiais institucionais para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Transferência de Renda e Administração direta e indireta do Município de Santo
Antônio do Descoberto-GO, celebrado com a empresa:

• AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°24.935.788/0001-96.

• COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA, CNPJ N°03.462.349/0001-33.

• EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA, CNPJ N°26.425.181/0001-91.

• FICXAR COM UNICACAO El RELI, CNPJ N°07.713.424/0001-42.

• GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, CNPJ N'02.472.396/0002-86.

• GRÁFICA E EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ N°
41.806.677/0001-07.

• MILTON DE SOUZA ASSUNÇÃO EPP, CNPJ N0 01.407.871/0001-97.

• MWM ART LTDA ME, CNPJ N°04.087.710/0001-SI.

• OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, CNPJ N°41.106.192/0001-00.

• PROMOFOTO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ N°00.546.952/0001-05.

• RB FLEXO LTDA, CNPJ N°50.447.623/0001-85.

Santo Antônio do Descoberto - GO
Fone: (061) 3626-7640 E-mail: assistenciasocialsad@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00097.85710001-71
SEOEST

• STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO
LTDA, CNPJ N°37.554.939/0001-08.

• TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA/EPP, CNPJ N°
17.615.848/0001-28.

Art. 20 - Fica o fiscal designado obrigado a comunicar a Administração Pública todas as
ocorrências relacionadas com a execução da Ata de Registro de Preços, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados.

Parágrafo único: As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal
deverão ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Art. 3°- Caberá ao Fiscal da Ata de Registro de Preços, atuar com a devida observância do
disposto na Lei Federal n°8.666/93, na Instrução Normativa COM n 0001/2019,  sem
prejuízo de outros atos normativos pertinentes

Art. 4- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ciente: Velor Aq&o A. je A
,
)O

Cumpra-se e publique-se.

Santo Antônio do Descoberto - GO, 04 de agosto de 2023.

Alexandre dJesus Assis
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Transferência de Renda

Decreto n° 2682/2022

Santo Antônio do Descoberto - GO
Fone: (061) 3626-7640 E-mail: assistenciasociaIsadgmaiI.com